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Features

= |ndustry standard small form pluggable (SFP) package
= |mmovable lock design

= Hot pluggable

= Duplex LC connector

= Full duplex speeds support

= TTL signal detect indicator

= 3.3 Vioc power supply

= |ndustry leading EMI performance for high port density
= (lass 1 laser product complies with EN 60825-1

= RoHS compliant
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Introduction

Advantech's Small Form-factor Pluggable (SFP) transceiver family is available with a variety of different types, allowing users to select the appropriate transceiver for each link to provide
the required optical reach over the available optical fiber type. Advantech's SFP transceiver immovable lock design can fix SFP module into the switch firmly. Besides Advantech's
SFP transceiver's compact design provides high port density and compliant with Fast Ethernet and IEEE 802.3z Gigabit Ethernet Standards. Advantech's SFP transceivers ensure your
networks operate with maximum performance, reliability, and flexibility.
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Specifications
Category Distance Model Name Wavelength TX Power RX Sens Voltage Operating Temp
M.M. (2km) SFP-FXM/LC-AE . 01070°C
I MM 2km) SFPFXM/LOAE 1310 nm 14dBm - -20dBm | -31dBm (Min) | 3.3V 08T
S.M. (30km) SFP-FXS/LC-30E . 01070°C
131 -8dBm~-15dBm | -34dBm (M 3V
S.M. (30km) SFP-FXS/LCI-30E 310mm 8dBm~-15d8m | -34dBm (Min) | 33 (-4010 85 °C)
SFP-GSX/LC-AE . 01070°C
SX (550m) SFP-GSX/LCIAE 850 nm -4dBm ~-9.5dBm | -18dBm (Min) | 3.3V (201085 °C)
SFP-GLX/LC-10E , 01070°C
LX (10 km) SFP-GLLOL10E 1310 nm -3dBm~-9.50Bm | -20dBm (Min) | 3.3V 008 C)
SFP-GLX/LC-20F , 01070°C
LX (20 km) SFP-GLLOL20E 1310 nm -2 dBm~-8dBm | -23dBm (Min) | 3.3V 0085 C)
SFP-GLX/LC-40F , 01070°C
LX (40 km) SFP-GLLOOE 1310 nm A dBm~-4dBm | -24dBm (Min) | 3.3V 01085 C)
SFP-GXD/LC-50E , 01070°C
1000Base XD (50km) SFP-exDoisoE | 10 1 dBm~-4dBm | -24dBm (Min) | 3.3V 401085 °C)
SFP-GZX/LC-70F , 01070°C
2X (70km) SFP-GTXLOITOE 1550 nm +5dBm~0dBm | -24dBm (Min) | 3.3V 05
SFP-GZX/LC-110E . 01070°C
EZX (110km) SFP-azXLoToE | 1950 +5dBm-0dBm | -30dBm (Min) | 3.3V BT
RJ45 (100m) SFP-GTX/RJ45-AE 3.3V 01070°C
WDM (40km) SFP-GWDM13SC-40E | X 1310mm /RX 01070°C
X t550nm Ry | +28Bm - -30Bm | -2308m (Min) | 33V
WDM (40km) SFP-GWDM15SC-40F 1310nm”m 01070°C

AD\NTECH Industrial Ethernet Solutions

All product specifications are subject to change without notice. Last updated: 5-Jul-2017




Accessories

Slide the SFP module into place, and it will lock

automatically.
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If you want to remove the SFP module,simply

unfasten the latch and gently pull out.

Note: Don't remove the SFP module plugs until you are rea

Position the SFP module so the release latch
The

dy to install the cables.

SFP-FXM/LC-AE
SFP-FXM/LCI-AE
SFP-FXS/LC-30E
SFP-FXS/LCI-30E
SFP-GSX/LC-AE
SFP-GSX/LCI-AE
SFP-GLX/LC-10E
SFP-GLX/LCI-10E

SFP-GLX/LC-20E
SFP-GLX/LCI-20E

SFP-GLX/LC-40E
SFP-GLX/LCI-40E

SFP-GXD/LC-50E
SFP-GXD/LCI-50E

SFP-GZX/LC-70E
SFP-GZX/LCI-70E

SFP-GZX/LC-110E
SFP-GZX/LCI-110E

SFP-GTX/RJ45-AE

SFP-GWDM13SC-40E
SFP-GWDM15SC-40E
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Ordering Information

100Base-FX Multi-mode SFP module

100Base-FX Multi-mode SFP module w/Wide temp
100Base-FX Single-mode SFP module

100Base-FX Single-mode SFP module w/Wide temp
1000Base-SX Multi-mode SFP module
1000Base-SX Multi-mode SFP module w/Wide temp
1000Base-LX Single-mode SFP module (10 km)
1000Base-LX Single-mode SFP module (10 km)
w/Wide temp

1000Base-LX Single-mode SFP module (20 km)
1000Base-LX Single-mode SFP module (20 km)
w/Wide temp

1000Base-LX Single-mode SFP module (40 km)
1000Base-LX Single-mode SFP module (40 km)
w/Wide temp

1000Base-XD Single-mode SFP module (50 km)
1000Base-XD Single-mode SFP module (50 km)
w/Wide temp

1000Base-ZX Single-mode SFP module (70 km)
1000Base-ZX Single-mode SFP module (70 km)
w/Wide temp

1000Base-EZX Single-mode SFP module (110 km)
1000Base-EZX Single-mode SFP module (110 km)
w/Wide temp

1000Base RJ45 SFP module

1000Base-WDM (Trans:1310nm) SFP module (40 km)
1000Base-WDM (Trans:1550nm) SFP module (40 km)




OCEAN CHIPS

OxreaH INeKTPOHMUKM
MocTaBKa 3ﬂeKTp0HHbIX KOMMOHEHTOB

Komnanusa «OkeaH DNEKTPOHMKM> MpEeAaraeT 3aK/Il04EHUE JONTOCPOYHbIX OTHOLLIEHMM NpU
MOCTaBKaX MMMOPTHbIX 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB HA B3aMMOBbIrOZHbIX YC10BMAX!

Hawwu npeumyliectsa:

- NlocTaBKa OpMrMHaIbHbIX UMMNOPTHbBIX 3/IEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB HanNpAMYy C NPOM3BOACTB AMEPUKM,
EBponbl M A3uK, a TaK e C KpYNHEMLIMX CKIaJ0B MMPa;

- LUnMpoKas sMHeMKa NOCTaBOK aKTUBHBIX M MACCMBHBIX MMMOPTHbBIX 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB (6onee
30 MJIH. HAMMEHOBAHUMN);

- MocTaBKa C/IOXKHbIX, AeDUUMUTHBIX, IM60 CHATLIX C NPOM3BOACTBA NO3ULMIA;

- OnepaTMBHbIE CPOKM NOCTABKM NOA 3aKa3 (0T 5 paboumx AHEN);

- JKCnpecc JoCTaBKa B 06YH0 TOYKY Poccuu;

- Momouwb KoHcTpyKTOpCKOro OTAena 1 KOHCynbTauumu KBaMPULUUPOBAHHBIX MHXEHEPOB;

- TexHM4ecKaa nogaepkka NpoeKTa, NomMollb B NoA6ope aHanoros, NocTaBka NPOTOTUNOB;

- [locTaBKa 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB NoJ, KOHTposiem BIT;

- CUcTeMa MeHeaXXMeHTa KayecTBa cepTudmumpoBaHa no MexayHapogHomy ctaHgapTy 1SO 9001;

- Mp1 HEO06XOAMMOCTH BCA NPOAYKLUMA BOEHHOIO M adPOKOCMMYECKOrO Ha3HaYeHMA NPOXoAUT

MCMbITaHMA M CEPTUMhMKALMIO B TaGOPATOPMM (MO COrIACOBAHMIO C 3aKa34YMKOM);
- MocTaBKa cneumanusmMpoBaHHbIX KOMMOHEHTOB BOEHHOMO M a3POKOCMMYECKOr0 YPOBHSA KayecTBa

(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer,
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,
General Dynamics u gp.);

KomnaHua «OkeaH JNEeKTPOHMKKU» ABNAETCA oduuMabHbIM AUCTPUOLIOTOPOM M SKCKJIHO3MBHbBIM
npesctasuteneM B Poccum ofHOrO M3  KpPYMHEMWMX MPOM3BOAMUTENIEM Pa3beEMOB BOEHHOMO W
A3pPOKOCMMYECKOro Ha3sHavyeHuMs <«JONHON», a Tak Xe oduuMaibHbiIM AUCTPUOBIOTOPOM MU
JKCK/II03MBHbIM nNpeacTaBuTenieM B Poccvn npousBoauTENA BbICOKOTEXHOIOMMYHBIX M HaAEXHbIX
peweHun ans nepeaaym CBY curHano «FORSTAR>.

«JONHON> (ocHosaH B 1970 T.)

PasbeMbl crneumanbHOro, BOEHHOMo M A3POKOCMHNYECKOIo
Ha3Ha4YeHHA:

JONHON (MpuMeHsOTCA B BOEHHOM, aBMALMOHHOM, a3POKOCMMYECKOM,

MOPCKOM, KeNe3HOAOPOXKHOM, TOpHO- M HedTeao6biBatoLLeN
0Tpac/AX NPOMbILLIEHHOCTH)

«FORSTAR> (ocHoBaH B 1998 r.)

BY coegmHmnTENN, KOAKCHaNbHbIE Kabenn

’ ) ®
KabenbHble COOPKM M MMKPOBONIHOBbIE KOMMOHEHTbI: FORS 'AR
L

(MpuMeHsaTCA B TEJIEKOMMYHMKAUMAX  FPaXXAaHCKOro M
cneuManbHOrO HasHayeHus, B cpeacTBax cBA3sM, PJIC, a TaK xe
BOEHHOM,  aBMALUMOHHOM M AdPOKOCMMYECKOM  OTpacisx
NPOMBILLNIEHHOCTH).

TenedoH: 8 (812) 309-75-97 (MHOroKaHasbHbIN)

dakc: 8 (812) 320-03-32

DNIeKTpPOHHas noyTa: ocean@oceanchips.ru

Web: http://oceanchips.ru/

Appec: 198099, r. CaHkT-leTepbypr, yn. KananHuHa, 4. 2, Kopn. 4, amT. A




